FUNDAGAO REAL GRANDEZA - PLANO DE GESTAO ADMINISTRATIVA
DEMONSTRATIVO DE INVESTIMENTOS

DISTRIBUIGAO DOS INVESTIMENTOS POR SEGMENTO

2016

Segmento RS
Renda Fixa 87.346.402,56
Renda Variavel 4.815.480,16
Investimentos Imobiliarios -
Operagdes com Participantes -
Caixa/Despesas a Pagar 731,09

Total de Investimentos 92.162.613,81

RENTABILIDADE DOS SEGMENTOS
Rentabilidade

Segmento no Ano
Renda Fixa 24,86%
Renda Variavel 32,53%
Total 25,21%

RECURSOS EM FUNDOS DE INVESTIMENTOS

Gestor

MULTIMERCADO
Fundos Exclusivos
FRG ADM FI Multimercado Real Grandeza

Total

Partic.
94,77%
5,22%

0,00%
100,00%

Benchmark

Taxa Selic
IBrX
Taxa Selic

Saldo (R$)

92.162.116,37
92.162.116,37
92.162.116,37

92.162.116,37

3° TRIMESTRE DE 2016

2015 Limites da Politica de
R$ Partic. Investimentos
71.317.856,88 94,80% Até 100%
3.896.150,78 5,18% Até 20%
19.632,49 0,03% -
75.233.640,15 100,00% -

Rentabilidade do
Benchmark no Ano
10,44%
33,33%
10,44%

Participacao
no total

100,00%
100,00%
100,00%

100,00%



PLANO DE GESTAO ADMINISTRATIVA - DISTRIBUIGAO ANALITICA DOS INVESTIMENTOS

Discriminagao

TOTAL LiQUIDO DOS INVESTIMENTOS
FRG ADM FI MULTIMERCADO
RENDA FIXA
Titulos Garantidos pelo Tesouro Nacional (Titulos Publicos)

Notas do Tesouro Nacional
Titulos Disponiveis para Negociacao ("Titulos a Mercado")
NTN-B - Vencimento: 15/08/2050
NTN-B - Vencimento: 15/05/2055
NTN-F - Vencimento: 01/01/2023
NTN-F - Vencimento: 01/01/2025
NTN-F - Vencimento: 01/01/2027

Operagdes Compromissadas (Adelic)

RENDA VARIAVEL

Mercado a Vista
Bradesco
Brasil Seguridade
Bradespar
BRF - Brasil Foods
BM&FBovespa
Cielo
CPFL Energia
ltausa
Itau Unibanco
Klabin
Kroton
Lojas Renner
Multiplan Emp Imobiliarios
Petrobras
Petrobras
Raiadrogasil
Localiza
Tran Paulista
Ultrapar Participagdes
Vale do Rio Doce
Vale do Rio Doce
Vivt - Telef Brasil

CAIXA/DESPESAS A PAGAR/RECEBER

CARTEIRA PROPRIA

CAIXA/DESPESAS A PAGAR/RECEBER

Espécie

Quantidade

4.471
6.982
9.139
8.447

164

41.486

11.637
6.086
740
3.568
13.044
5.885
8.216
45.775
21.243
2.530
10.795
4.975
860
20.052
34.342
5.547
1.700
2.832
3.376
6.170
8.080
1.990

R$

92.162.613,81
92.162.116,37
87.346.402,56
87.346.402,56

52.567.824,22
52.567.824,22
13.755.853,09
21.862.682,27
8.774.945,32
8.020.780,78
153.562,76

34.778.578,34

4.815.480,16

4.815.480,16
345.269,79
181.849,68
7.222,40
197.381,76
219.269,64
191.321,35
198.745,04
381.763,50
754.551,36
43.111,20
159.658,05
121.738,25
54.352,00
303.587,28
466.020,94
367.655,16
67.422,00
186.912,00
239.898,56
109.887,70
124.432,00
93.430,50

233,65

497,44

497,44

Partic.

100,00%
100,00%
94,77%
94,77%

57,04%
57,04%
14,93%
23,72%
9,52%
8,70%
0,17%

37,74%

5,22%

5,22%
0,37%
0,20%
0,01%
0,21%
0,24%
0,21%
0,22%
0,41%
0,82%
0,05%
0,17%
0,13%
0,06%
0,33%
0,51%
0,40%
0,07%
0,20%
0,26%
0,12%
0,14%
0,10%

0,00%

0,00%

0,00%



