FUNDAÇÃO REAL GRANDEZA - PLANO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DEMONSTRATIVO DE INVESTIMENTOS 3º TRIMESTRE DE 2016

DISTRIBUIÇÃO DOS INVESTIMENTOS POR SEGMENTO

Segmento	2016	2016		2015	
	R\$	Partic.	R\$	Partic.	Investimentos
Renda Fixa	87.346.402,56	94,77%	71.317.856,88	94,80%	Até 100%
Renda Variável	4.815.480,16	5,22%	3.896.150,78	5,18%	Até 20%
Investimentos Imobiliários	-	-	-	-	-
Operações com Participantes	-	-	-	-	-
Caixa/Despesas a Pagar	731,09	0,00%	19.632,49	0,03%	-
Total de Investimentos	92.162.613,81	100,00%	75.233.640,15	100,00%	-

RENTABILIDADE DOS SEGMENTOS

Segmento	nento Rentabilidade no Ano		Rentabilidade do Benchmark no Ano	
Renda Fixa	24,86%	Taxa Selic	10,44%	
Renda Variável	32,53%	IBrX	33,33%	
Total	25,21%	Taxa Selic	10,44%	

RECURSOS EM FUNDOS DE INVESTIMENTOS

	Gestor	Saldo (R\$)	Participação no total		
MULTIMERCADO		92.162.116,37	100,00%		
Fundos Exclusivos		92.162.116,37	100,00%		
FRG ADM FI Multimercado	Real Grandeza	92.162.116,37	100,00%		
Total		92.162.116,37	100,00%		

PLANO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - DISTRIBUIÇÃO ANALÍTICA DOS INVESTIMENTOS

Discriminação	Espécie	Quantidade	R\$	Partic.
TOTAL LÍQUIDO DOS INVESTIMENTOS			92.162.613,81	100,00%
FRG ADM FI MULTIMERCADO			92.162.116,37	100,00%
RENDA FIXA			87.346.402,56	94,77%
Títulos Garantidos pelo Tesouro Nacional (Títulos Públicos)			87.346.402,56	94,77%
Notas do Tesouro Nacional Títulos Disponíveis para Negociação ("Títulos a Mercado") NTN-B - Vencimento: 15/08/2050 NTN-B - Vencimento: 15/05/2055 NTN-F - Vencimento: 01/01/2023 NTN-F - Vencimento: 01/01/2025 NTN-F - Vencimento: 01/01/2027 Operações Compromissadas (Adelic)		4.471 6.982 9.139 8.447 164 41.486	52.567.824,22 52.567.824,22 13.755.853,09 21.862.682,27 8.774.945,32 8.020.780,78 153.562,76	57,04% 57,04% 14,93% 23,72% 9,52% 8,70% 0,17% 37,74%
RENDA VARIÁVEL			4.815.480,16	5,22%
Mercado à Vista Bradesco Brasil Seguridade Bradespar BRF - Brasil Foods BM&FBovespa Cielo CPFL Energia Itaúsa Itaú Unibanco Klabin Kroton Lojas Renner Multiplan Emp Imobiliários Petrobras Petrobras Raiadrogasil Localiza Tran Paulista Ultrapar Participações Vale do Rio Doce Vale do Rio Doce Vivt - Telef Brasil CAIXA/DESPESAS A PAGAR/RECEBER	PN ON PN ON ON ON PN UNT ON ON ON PN ON PN ON PN	11.637 6.086 740 3.568 13.044 5.885 8.216 45.775 21.243 2.530 10.795 4.975 860 20.052 34.342 5.547 1.700 2.832 3.376 6.170 8.080 1.990	4.815.480,16 345.269,79 181.849,68 7.222,40 197.381,76 219.269,64 191.321,35 198.745,04 381.763,50 754.551,36 43.111,20 159.658,05 121.738,25 54.352,00 303.587,28 466.020,94 367.655,16 67.422,00 186.912,00 239.898,56 109.887,70 124.432,00 93.430,50	5,22% 0,37% 0,20% 0,01% 0,21% 0,24% 0,21% 0,82% 0,41% 0,05% 0,17% 0,13% 0,06% 0,33% 0,51% 0,40% 0,07% 0,20% 0,26% 0,12% 0,14% 0,10%
			·	
CARTEIRA PRÓPRIA			497,44	0,00%
CAIXA/DESPESAS A PAGAR/RECEBER			497,44	0,00%